
 

 

AGENCIJA ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ O RADU 

  

AGENCIJE ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET  

 

ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Travanj 2020. godine 

 



     Izvještaj o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2019. godinu 
 

1 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 
SADRŽAJ 

 

 

1.  OPĆENITO O AGENCIJI ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET 

 

1.1  Predmet poslovanja i zakonska regulativa 

1.2  Tijela Agencije 

1.3  Ustrojstvo Agencije i organizacijska struktura 

1.4  Lokacija/prostori i struktura građe 

1.5  Internet stranica 

1.6  Javna nabava  

1.7  Opći akti Agencije 

1.8  Sjednice Upravnog vijeća 

 

 

2.   USLUGA JAVNOG PRIJEVOZA OD OPĆEG GOSPODARSKOG INTERESA S OBVEZOM 

JAVNE USLUGE I UGOVORI O JAVNOJ USLUZI 

 

3.  USLUGA JAVNOG PRIJEVOZA BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE I UGOVORI O 

OBAVLJANJU JAVNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE NA 

LINIJI 

 

4.  INFORMATIČKI SUSTAV JAVNOG PRIJEVOZA (SEOP) 

 

 

5.  KADROVSKA STRUKTURA U 2019. GODINI 

5.1  Natječaji za radna mjesta 

5.2  Kadrovska struktura 

 

 

6.  UPLATE U DRŽAVNI PRORAČUN U 2019. GODINI 

 

 

7.   IZVJEŠĆE O REALIZACIJI FINANCIJSKIH PLANOVA ZA 2019. GODINU 

 

 

8.  GODIŠNJI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI  

 

 

9.  ZAKLJUČAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@agencija-zolpp.hr


     Izvještaj o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2019. godinu 
 

2 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 

1. OPĆENITO O AGENCIJI ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET 

 

 
1.1  Predmet poslovanja i zakonska regulativa 
 

Agencija za obalni linijski pomorski promet (nadalje: Agencija) je neprofitna pravna osoba osnovana 2006. 

godine temeljem Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (NN 33/06, 

38/09, 87/09, 18/11, 80/13, 56/16 i 121/19, nadalje: Zakon). Sukladno odredbama Zakona osnivač Agencije je 

Republika Hrvatska, a osnivačka prava ostvaruje Vlada Republike Hrvatske. 

 

Pored osnivanja Agencije, ovim se Zakonom uređuju uvjeti i način obavljanja usluga javnog prijevoza od 

općeg gospodarskog interesa s obvezom javne usluge, obavljanje javnog linijskog prijevoza bez obveze javne 

usluge, uspostava informatičkog sustava javnog prijevoza, povlašteni prijevoz putnika i vozila, razvrstavanje 

linija javnog prijevoza, utvrđivanje, usklađivanje i objava redova plovidbe i osiguranje sredstava za 

kontinuirano, redovito i nesmetano obavljanje javnog prijevoza. 

Pomorskim zakonikom (NN 181/04, 76/07, 146/08, 61/11, 56/13, 26/15 i 17/19) i Zakonom Agencija je 

određena kao tijelo nadležno za provedbu odredbi Uredbe (EU) br. 1177/2010 Europskog parlamenta i Vijeća 

od 24. studenoga 2010. o pravima putnika kada putuju morem ili unutarnjim plovnim putovima i o izmjeni 

Uredbe (EZ) br. 2006/2004.  

 

Najznačajnije djelatnosti Agencije sukladno tome su obavljanje poslova u vezi s dodjelom prava na obavljanje 

usluga javnog prijevoza, uspostava informatičkog sustava javnog prijevoza i ostvarivanje prava na povlašteni 

prijevoz. 

Djelatnost Agencije obuhvaća sljedeće poslove: 

- javne ovlasti: u vezi s dodjelom prava na obavljanje usluge javnog prijevoza obavlja pripremne radnje i 

provodi postupak za dodjelu tih prava, donosi odluke o davanju koncesije odnosno odluke o izboru 

najpovoljnijeg ponuditelja na državnim linijama (linijama od općeg gospodarskog interesa za Republiku 

Hrvatsku), sklapa ugovore o koncesiji za obavljanje javnog prijevoza i ugovore o obavljanju javnog prijevoza 

(ugovori o javnoj usluzi), daje suglasnost na prijenos ugovora o javnoj usluzi, daje odobrenje za zamjenski 

brod, utvrđuje najviši iznos cijena usluge javnog prijevoza s obvezom javne usluge te obavlja ostale poslove 

kao davatelj koncesije odnosno javni naručitelj;  

- daje prethodnu suglasnost na odluke o županijskim, međužupanijskim i lokalnim linijama koje 

ustanovljavaju županije, gradovi i općine kojima se poboljšava pomorsko prometno povezivanje naseljenih 

otoka i naselja na kopnu, otoka međusobno ili povezivanje naselja na kopnu na području jedne ili više općina, 

gradova ili županija; 

- daje prethodnu suglasnost o povećanoj učestalosti prijevoza na državnim linijama koje financiraju jedinice 

lokalne i regionalne samouprave iz svojih proračuna; 

- daje suglasnost za obavljanje javnog linijskog prijevoza bez obveze javne usluge; 

- daje suglasnost, objedinjava i objavljuje redove plovidbe; 

- javne ovlasti nadziranja ispunjavanja uvjeta utvrđenih Pravilnikom o uvjetima koje mora ispunjavati brod i 

brodar za obavljanje međunarodnog linijskog pomorskog prometa (NN 130/06 i 83/13) i davanja suglasnosti 

na redove plovidbe u međunarodnom linijskom pomorskom prometu kao javne ovlasti; 

- provodi Uredbu (EU) broj 1177/2010; 
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- javne ovlasti: osigurava uspostavu i upravljanje informatičkim sustavom javnog prijevoza, izdavanjem 

otočnih iskaznica za putnike i vozila te vinjete za vozila u okviru ostvarivanja prava na povlašteni prijevoz, a 

za ostale putnike evidentiranjem izdanih karata te nadzire njihovo provođenje; 

- javne ovlasti kontinuiranog nadziranja odluka i ugovora o javnim uslugama i njihovog izvršavanja, što 

uključuje i plaćanje naknade za obavljanje javne usluge. 

Izmjenama i dopunama Zakona u prosincu 2019. godine uvedena je mogućnost da Agencija može biti 

naručitelj i vlasnik namjenski građenih brodova za potrebe dodjele prava na obavljanje javne usluge tim 

brodovima na linijama na kojima prosječni godišnji promet u dvije godine koje prethode godini u kojoj je 

povjereno obavljanje javne usluge ne prelazi 300.000 putnika. Izmjenama i dopunama Zakona uvedena je i 

ovlast Agencije da kontrolira povlaštene putne karte i otočne iskaznice, te u slučaju uočenih nepravilnosti o 

istome obavještava Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, a radi pokretanja upravnog postupka zbog 

sprječavanja zloupotrebe otočne iskaznice. 

 
 

1.2  Tijela Agencije 

 
Tijela Agencije su Upravno vijeće i ravnatelj. 

 

Agencijom upravlja Upravno vijeće. 

 

Upravno vijeće ima predsjednika i četiri člana. 

U Upravno vijeće imenuju se: 

1. tri predstavnika ministarstva nadležnog za poslove pomorstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) od kojih je 

jedan predsjednik Vijeća, 

2. jedan predstavnik ministarstva nadležnog za poslove financija, 

3. jedan predstavnik ministarstva nadležnog za poslove razvoja otoka. 

Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra 

na mandat od četiri godine.  

 
Voditelj poslovanja Agencije je ravnatelj. 

Ravnatelja se imenuje na vrijeme od četiri godine temeljem provedenog javnog natječaja. Imenuje ga i 

razrješava Upravno vijeće uz suglasnost ministra nadležnog za poslove pomorstva. 

Ravnatelj za svoj rad odgovara Upravnom vijeću i ministru nadležnom za poslove pomorstva. Ovlasti 

ravnatelja te uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj utvrđuju se Statutom Agencije kojeg donosi Upravno 

vijeće. 

 
 

1.3  Ustrojstvo Agencije i organizacijska struktura 

 

Unutarnji ustroj, nadležnost i sadržaj rada ustrojstvenih jedinica Agencije propisani su Pravilnikom o 

unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije.   

Tako su predmetnim pravilnikom utvrđene sljedeće unutarnje ustrojstvene jedinice, odnosno službe: 

 

1. Ured ravnatelja 

2. Služba za pravne, kadrovske, opće i koncesijske poslove 

3. Služba za financijsko – računovodstvene poslove 

4. Služba za tehničko – operativne poslove 
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1.4  Lokacija/prostori i struktura građe  

 

Sjedište Agencije je u Splitu, Ulica grada Antofagaste 6. Agencija nema područnih službi i ima 

zadovoljavajući prostor za redovno poslovanje i obavljanje svoje temeljne djelatnosti. Prostor koji koristi je u 

vlasništvu Republike Hrvatske. 

 

Arhivsko i registraturno gradivo Agencije u cijelosti se nalazi i čuva u prostorijama Agencije. 
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Zbirna evidencija o gradivu obuhvaća 147  vrsta odnosno sadržaja građe, podijeljene u grupe: 

- Statusna obilježja 

- Opći akti 

- Uprava i poslovodstvo 

- Rad i poslovanje 

- Dokumentacija iz područja djelatnosti agencije 

- Radni odnosi 

- Mirovinsko i zdravstveno osiguranje 

- Zaštita na radu i zaštita od požara 

- Investicije, izgradnja i održavanje objekata 

- Računovodstveno – financijska dokumentacija 

- Uredsko i arhivsko poslovanje. 

 

Svo gradivo je konvencionalno i odlično očuvano. 

 

Čuvanje i arhiviranje gradiva regulirano je Pravilnikom o zaštiti arhivskog i registraturnog gradiva Agencije, s 

Posebnim popisom arhivskog i registraturnog gradiva s rokovima čuvanja koji je sastavni dio navedenog 

Pravilnika. 

Državni arhiv u Splitu dao je dana 29. prosinca 2011. godine suglasnost na Pravilnik te odobrio popis gradiva 

s rokovima čuvanja. 

Državni arhiv u Splitu odobrio je dana 23. svibnja 2019. godine dopunu Posebnog popisa arhivskog i 

registraturnog gradiva s rokovima čuvanja, te je za određene vrste gradiva određen duži rok čuvanja. 

Dokumentacija javne nabave informatičkog sustava javnog prijevoza tako se sada čuva trajno te je izdvojena 

iz postojeće kategorije 'javna nabava' kao samostalna vrsta gradiva. 

 

 

1.5  Internet stranica  

 

Agencija od svog osnutka 2006. godine ima službenu web stranicu www.agencija-zolpp.hr . 

Na stranici se prije svega nalaze osnovne servisne informacije za putnike u javnom prijevozu u linijskom 

obalnom pomorskom prometu (dio: brodske linije, u kojem se nalaze redovi plovidbe s cjenicima za sve 

državne linije, te informacije o linijama bez obveze javne usluge). 

Također,  ustrojen je poseban kutak prava putnika, u kojem se nalaze relevantne informacije o pravima 

putnika kada putuju morem te načinu ostvarivanja tih prava, kao i ostale upute o načinu ostvarivanja prava. 

Također je vidljiva poveznica na Your europe passenger rights odnosno na službene stranice Europske unije 

gdje putnici na svim EU jezicima mogu jednostavno pronaći informacije kako podnijeti prigovor Agenciji u 

slučaju kršenja njihovih prava prema EU Uredbi 1177/2010. 

Ustrojen je i kutak otočna iskaznica u kojoj se nalazi katalog prava na povlašteni prijevoz osoba i vozila, 

obrasci zahtjeva za izdavanje otočnih iskaznica te ostale informacije značajne za ostvarivanje prava na 

povlašteni prijevoz. 

Na svojoj web stranici Agencija redovito objavljuje dokumente iz svog djelokruga rada sukladno Zakonu o 

pravu na pristup informacijama (dio: pristup informacijama), dok se ostala dokumentacija objavljuje u dijelu 

objave, a aktualnosti kroz kutak vijesti. 

Na stranici je ustrojen i pravni kutak u kojem se objavljuju i ažuriraju propisi iz područja linijskog prijevoza, 

kao i ostale potrebne informacije (kontakti Agencije, poveznice na službene stranice brodara, informacija o 

Agenciji itd).  

U 2019. godini na službenim stranicama Agencije objavljeno je ukupno 15 vijesti te 23 dokumenta u ostalim 

kategorijama. Agencija je također objavila redovne godišnje redove plovidbe i cjenik prijevoza na državnim 

linijama i linijama bez obveze javne usluge. 

mailto:info@agencija-zolpp.hr
http://www.agencija-zolpp.hr/


     Izvještaj o radu Agencije za obalni linijski pomorski promet za 2019. godinu 
 

6 
Agencija za obalni linijski pomorski promet, Ulica grada Antofagaste 6, 21000 Split 

tel: +385(0)21 329 370; fax: +385(0)21 329 379; e-mail: info@agencija-zolpp.hr 

www.agencija-zolpp.hr 

 

 

 

 

 

1.6  Javna nabava   

 

U 2019. godini putem jednostavnih nabava nabavljeno je ukupno 97.345,95 kuna vrijednosti robe (bez PDV-

a) te 316.977,33 kuna vrijednosti usluga (bez PDV-a). Nabavki radova nije bilo. 

 

Za jednostavne nabave procijenjene vrijednosti od 20.000,00 kuna (bez PDV-a) do 200.000,00 kuna (bez 

PDV-a) za robe i usluge odnosno do 500.000,00 kuna (bez PDV-a) za radove temeljem Odluke o provedbi 

postupaka jednostavne nabave (ur.broj: 3100-1/I7 od dana  19. prosinca 2017. godine) proveden je postupak  

jednostavne nabave za nabavu usluge čišćenja poslovnog prostora Agencije.   

 

Robe i usluge vrijednosti manje od 20.000,00 kuna (bez PDV-a) nabavljane su izravnom kupnjom u trgovini 

odnosno putem narudžbenica. 

 

Provedena su dva pregovaračka postupka bez prethodne objave poziva na nadmetanje: za nabavu 

Informatičkog sustava javnog prijevoza u linijskom obalnom pomorskom prometu te za nabavu javne usluge 

obavljanja linijskog obalnog pomorskog  prijevoza na državnoj brzobrodskoj liniji 9502 Žirje – Kaprije – 

Šibenik i  obratno. Oba postupka su uspješno okončana te su temeljem istih sklopljeni ugovori s odabranim 

ponuditeljima. 

 

 

1.7  Opći akti Agencije 

 

• Statut Agencije za obalni linijski pomorski promet 

• Poslovnik o radu Upravnog vijeća Agencije za obalni linijski pomorski promet 

• Pravilnik o radu 

• Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije 

• Pravilnik o plaćama, naknadama plaća i drugim novčanim i nenovčanim primicima zaposlenika 

• Poslovnik o radu stručnog povjerenstva za provođenje  postupka javnog natječaja   

 

 

1.8  Sjednice Upravnog vijeća 

 

Na sjednici Vladi RH održanoj dana 8. prosinca 2016. godine za članove Upravnog vijeća Agencije, na 

mandat od 4 godine, imenovani su: 

-            Branimir Belančić - Farkaš, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; predsjednik 

-           Ksenija Koščević - Čuvalo, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; zamjenica predsjednika 

-            Melita Štrbić, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture; član 

-          Nikolina Klaić, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije; član 

- Hrvoje Radovanić, Ministarstvo financija, član 

 

Na sjednici Vlade Republike Hrvatske održanoj dana 27. srpnja 2017. godine umjesto dosadašnjeg člana 

Hrvoja Radovanića imenovan je na mandat od 4 godine: 

-            Zvonko Šakić, Ministarstvo financija. 

 

U 2019. godini održano je 14 sjednica Upravnog vijeća Agencije.  
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Podaci o ravnatelju: 

Paula Vidović preuzela je 29. rujna 2017. godine dužnost ravnatelja Agencije na period od 4 godine kada joj 

ističe mandat. Do tada je bila vršitelj dužnosti ravnatelja od ožujka 2017. godine, kada je raniji dugogodišnji 

ravnatelj kap. Ivan Franičević iste dužnosti razriješen na osobni zahtjev. 

 

 

 

2.   USLUGA JAVNOG PRIJEVOZA OD OPĆEG GOSPODARSKOG INTERESA S OBVEZOM 

JAVNE USLUGE I UGOVORI O JAVNOJ USLUZI 

 

U 2019. godini u nadležnosti Agencije, temeljem 47 ugovora o javnoj usluzi održavala se 51 državna linija 

(24 trajektne, 12 brodskih i 15 brzobrodskih).  

 

Državne linije imaju propisanu obvezu javne usluge te se usluga održavanja javnog prijevoza na tim linijama 

smatra uslugom od općeg gospodarskog interesa.  

Obveza javne usluge uključuje zahtjeve u vezi luka koje se moraju uslužiti, trajnosti, redovnosti, učestalosti i 

sposobnosti pružanja usluge, visine naknada koje se naplaćuju i posade brodova. 

 

Pregled državnih linija koje su se održavale u 2019. godini 

 

TRAJEKTNE LINIJE Brodar  Razdoblje ugovora 

332 VALBISKA - MERAG    Jadrolinija 10 god (2018-2027) 

334 POROZINA - BRESTOVA Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

335 PRIZNA - ŽIGLJEN Jadrolinija  6 god (2018-2023) 

337  MIŠNJAK - STINICA 
Rapska plovidba 
d.d. 

10 god (2018-2027) 

338  LOPAR – VALBISKA   Jadrolinija 6 god (2015-2020) 

401 
ZADAR/Gaženica - (IST) - OLIB - SILBA - PREMUDA - (MALI 
LOŠINJ)       

 Jadrolinija 6 god (2018-2023) 433 
ZADAR/Gaženica - (RIVANJ - SESTRUNJ - ZVERINAC) - 
MOLAT - (ZAPUNTEL - IST)                      

435 ZADAR/Gaženica - IŽ MALI/BRŠANJ - (RAVA - MALA RAVA)     

431 PREKO – OŠLJAK – ZADAR/GAŽENICA Jadrolinija  6 god (2019-2024) 

432  BIOGRAD – TKON  Jadrolinija  6 god (2019-2024) 

434 BRBINJ - ZADAR/Gaženica  Jadrolinija 10 god (2018-2027) 
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BRODSKE  LINIJE Brodar Razdoblje ugovora 

310 MALI LOŠINJ - (UNIJE - SRAKANE VELE - SUSAK) Jadrolinija 3 god (2018-2020) 

311 ILOVIK - MRTVAŠKA - (MALI LOŠINJ)  Porat Ilovik d.o.o. 3 god (2018-2020) 

405 RAVA - (MALA RAVA - VELI IŽ - MALI IŽ) - ZADAR 
G&V Line Iadera 
d.o.o. 

3 god (2018-2020) 
406 ZADAR - SALI - ZAGLAV 

409 PREKO  - (OŠLJAK) -  ZADAR  Jadrolinija 3 god (2019-2021) 

415 VRGADA - PAKOŠTANE - (BIOGRAD) RPZ Vrgada 12 god (2018-2029) 

501 KRAPANJ - BRODARICA 
Gradski parking 
Šibenik d.o.o. 

6 god (2015-2020) 

505 
(VODICE - PRVIĆ ŠEPURINE - PRVIĆ LUKA - ZLARIN) - 
ŠIBENIK 

Jadrolinija 3 god (2018-2020) 

612 KOMIŽA - BIŠEVO NC Komiža 6 god (2015-2020) 

614 KORČULA - OREBIĆ KTD Bilan 3 god (2018-2020) 

616 (TROGIR) - SLATINE - SPLIT 
Obrt Bura Line & 
Off Shore 

3 god (2018-2020) 

807 SUĐURAĐ - LOPUD - KOLOČEP - DUBROVNIK  Jadrolinija 3 god (2018-2020) 

 

 

532 ŠIBENIK - (ZLARIN - OBONJAN - KAPRIJE) - ŽIRJE Jadrolinija 3 god (2018-2020) 

602 
 
VIS – SPLIT 

 Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

604 (LASTOVO) - VELA LUKA - (HVAR) - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

606 DRVENIK VELI - DRVENIK MALI - TROGIR (SEGET) - (SPLIT)   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

631 SUPETAR - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

632  SUĆURAJ - DRVENIK   Jadrolinija 6 god (2019-2024) 

633 PLOČE - TRPANJ   Jadrolinija 10 god (2018-2027) 

634 DOMINČE - OREBIĆ   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

635  STARI GRAD - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2019-2024) 

636 ROGAČ - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

638 SUMARTIN - MAKARSKA                    Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

831 
 
SUĐURAĐ - (LOPUD) - DUBROVNIK 

  Jadrolinija 3 god (2018-2020) 

832 SOBRA - PRAPRATNO                      Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

*
2
  

*
5
  

*
2
  

*
5
  

*
2
  

*
5
  

*
2
  

*
5
  

*
5
  

*
5
  

*
5
  

*
5
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BRZOBRODSKE  LINIJE Brodar 
Razdoblje 
ugovora 

9141 
PULA - (UNIJE - SUSAK) - MALI LOŠINJ - (ILOVIK - SILBA) - 
ZADAR 

  Catamaran Line 
d.o.o. 

6 god (2018-2023) 

9308 
MALI LOŠINJ - (ILOVIK - SUSAK - UNIJE - MARTINŠĆICA) - 
CRES - RIJEKA  

  Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9309 NOVALJA - RAB -RIJEKA   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9401 OLIB - SILBA - PREMUDA - ZADAR   Miatrade d.o.o. 6 god (2018-2023) 

9403 IST/Široka - (ZAPUNTEL - BRGULJE - MOLAT) - ZADAR   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9404 
BRBINJ - (BOŽAVA - ZVERINAC - SESTRUNJ - RIVANJ) - 
ZADAR 

  Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9405 ZADAR -(MALI IŽ) - VELI IŽ - (MALA RAVA - RAVA) 

9406 ZADAR - SALI - ZAGLAV - (MALI IŽ/BRŠANJ) 
  G&V Line Iadera 
d.o.o. 

6 god (2018-2023) 

9502 ŽIRJE - KAPRIJE - ŠIBENIK 
  Catamaran Line 
d.o.o /G&V Iadera 
d.o.o  

3 god (2018-2020) 

9601 ROGAČ - (STOMORSKA - MILNA) - SPLIT 
  Krilo shipping 
company d.o.o. 

6 god (2018-2023) 

9602 VIS - (HVAR - MILNA) - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9603 JELSA - BOL - SPLIT   Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9604 LASTOVO - VELA LUKA - HVAR - SPLIT    Jadrolinija 6 god (2018-2023) 

9608 KORČULA - (PRIGRADICA) - HVAR - SPLIT   MB Kapetan Luka 6 god (2018-2023) 

9807 
(LASTOVO - KORČULA - POLAČE) - SOBRA - (ŠIPANSKA 
LUKA) - DUBROVNIK 

  G&V Line d.o.o. 6 god (2018-2023) 

 

Usluga javnog prijevoza na trajektnim linijama 401  Zadar/Gaženica – (Ist/Kosirača) – Olib – Silba – 

Premuda – (Mali Lošinj),  433  Zadar/Gaženica – (Rivanj – Sestrunj – Zverinac) – Molat – (Zapuntel – 

Ist/Kosirača) i 435  Zadar/Gaženica – Iž Mali/Bršanj – (Rava – Mala Rava) obavlja se temeljem jednog 

ugovora o javnoj usluzi. 

Isti slučaj je i s brodskim linijama 405  Rava – (Mala Rava – Veli Iž – Mali Iž) – Zadar i  406  Zadar – Sali – 

Zaglav te brzobrodskim linijama 9404  Brbinj – (Božava – Zverinac – Sestrunj  – Rivanj) – Zadar i 9405  

Zadar – (Mali Iž) – Veli Iž – (Mala Rava – Rava). 

Naime, ovakve linije smatraju se temeljem Zakona grupama linija odnosno linijama na kojima prijevoz 

obavlja jedan ili više brodara temeljem jednog ugovora o javnoj usluzi (u pravilu na istom plovnom području 

ili s istom ishodišnom lukom). 

 

Upravno vijeće Agencije je na svojoj 49. sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2019. godine donijelo Odluku o 

raskidu Ugovora o obavljanju javnog prijevoza u linijskom obalnom pomorskom prometu na državnoj 

brzobrodskoj liniji 9502 Žirje – Kaprije – Šibenik i obratno sklopljenog dana 8. prosinca 2017. godine s 

brodarom Catamaran Line d.o.o iz Splita, a zbog neobavljanja prijevoza sukladno ugovorenim uvjetima. 
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Brodar Catamaran Line d.o.o. iz Splita liniju je obavljao do 30. kolovoza 2019. godine. Agencija je sukladno 

Zakonu provela žurni postupak odabira brodara koji će temeljem ugovora o obavljanju privremenog prijevoza 

na toj liniji obavljati prijevoz do odabira najpovoljnijeg ponuditelja temeljem otvorenog postupka javne 

nabave. Odabran je brodar G&V Line Iadera d.o.o. iz Zadra koji javni prijevoz na toj liniji obavlja od 31. 

kolovoza 2019. godine. 

 

 

 

3.  USLUGA JAVNOG PRIJEVOZA BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE I UGOVORI O 

OBAVLJANJU JAVNOG LINIJSKOG PRIJEVOZA BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE NA 

LINIJI 

 

Agencija je sklopila s brodarima u 2019. godini 11 ugovora o obavljanju javnog prijevoza bez obveze javne 

usluge sukladno Zakonu, a kako je prikazano u tablici niže. 

 

  

LINIJE BEZ OBVEZE JAVNE USLUGE Brodar Razdoblje ugovora 

1 Split - Hvar i obratno  MB Kapetan Luka 01.04.- 28.10.2019. 

2 
Split – Brač (Milna) – Hvar – Korčula – Mljet (Pomena) – Dubrovnik i 
obratno 

MB Kapetan Luka  08.04.- 26.10.2019. 

3 Split - Hvar i obratno  Jadrolinija 26.04. - 26.10.2019. 

4 Split - Resnik (Zračna luka Split) i obratno 
Catamaran Line 
d.o.o. 20.05.–31.10.2019.* 

5 
Split – Bol (Brač) - Makarska – Korčula – Mljet (Sobra) – Dubrovnik i 
obratno 

MB Kapetan Luka 27.05. - 06.10.2019. 

6 Dubrovnik – Korčula – Hvar – Bol – Split i obratno Jadrolinija 31.05. - 30.09.2019. 

7 Split – Hvar – Korčula i obratno MB Kapetan Luka 31.05.- 29.09. 2019. 

8 Resnik (Zračna luka Split) - Split - Bol i obratno 
Adriatic Fast 
Ferries d.o.o. 

01.06.- 15.09.2019. 

9 Stari Grad - Bol - Resnik (Zračna luka Split) i obratno 
Adriatic Fast 
Ferries d.o.o. 

01.06.- 15.09.2019. 

10 Vrgada - Biograd i obratno RPZ Vrgada 10.06. - 15-09.2019. 

11 Rijeka - Krk - Lopar (Rab) - Novalja - (Pag) – Zadar i obratno G&V Iadera d.o.o. 15.06. - 15.09.2019.  

 

* zbog neisplativosti daljnjeg održavanja linije, brodar je dana 19. kolovoza 2020. godine prestao 

održavati predmetnu liniju 
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4.         INFORMATIČKI SUSTAV JAVNOG PRIJEVOZA (SEOP) 

 

Agencija je početkom 2015. godine uspostavila je informatički sustav javnog prijevoza (nadalje: SEOP) koji 

obuhvaća sustav evidencije otočnih prava i sustav evidencije svih putnih karata. Sustav evidencije svih putnih 

karata u primjeni je od  2018. godine. Informatički sustav javnog prijevoza je u vlasništvu Agencije. 

 

Sustav SEOP omogućava evidentiranje svih korisnika prava na povlašteni prijevoz kroz evidenciju svih 

izdanih povlaštenih karata te evidenciju svih ostalih putnih karata, a cilj uspostave sustava je transparentno 

korištenje povlastica od strane korisnika. 

Korisnici prava na povlašteni prijevoz sukladno Zakonu su svi hrvatski i strani državljani sa prebivalištem na 

otocima ili poluotoku Pelješcu, djeca od 1-3 godine te od 3-12 godina, vozila u vlasništvu fizičkih i pravnih 

osoba sa prebivalištem odnosno sjedištem na otoku kao i djelatnici javnih službi i njihova službena vozila 

(zdravstvo, policija, oružane snage, vatrogasci i lučka kapetanija). 

 

Pravo na povlašteni prijevoz korisnici ostvaruju na temelju iskaznice za povlašteni prijevoz putnika i vozila 

koju izdaje Agencija. 

 

Za potrebe izrade Otočne iskaznice za putnika ili vozilo te utvrđivanje statusa korisnika u SEOP-u evidentiraju 

se podaci iz sljedećih javnih registara koje vode druga tijela u Republici Hrvatskoj, odnosno nositelji javnih 

ovlasti: 

– Registar prebivališta i Registar vozila – voditelj Registra Ministarstvo unutarnjih poslova, 

– Registar umirovljenika – voditelj Registra Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, 

– Registar studenata – voditelj Registra Ministarstvo znanosti i obrazovanja – Sveučilišni računski centar 

(SRCE), 

– Registar učenika – voditelj Registra Ministarstvo znanosti i obrazovanja– Hrvatska akademska i istraživačka 

mreža (CARNET).  

 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu (NN 121/19) kategorija korisnika prava na povlašteni prijevoz je proširena određenim kategorijama 

osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, njihovim pratiteljem i osobnim vozilom kojim se isti 

prevoze. 

 

Do stupanja na snagu zakonskih izmjena brodari su na trajektnim linijama prvo provodili Preporuku 

Ministarstva mora, prometa i infrastrukture od dana 23. travnja 2018. godine, Klasa: 342-18/18-02/9, Urbroj: 

530-03-2-18-1) o besplatnom prijevozu za osobna vozila registrirana na osobe s invaliditetom, roditelja, 

zakonskog skrbnika ili zakonskog zastupnika osobe s invaliditetom, kao i vozila tih osoba kao korisnika 

leasinga. Nakon donošenja Zaključka Vlade Republike Hrvatske od dana 11. srpnja 2019. godine  (Klasa: 022-

03/19-07/288, Urbroj: 50301-27/25-19-1) o odobravanju besplatnog prijevoza za osobe s invaliditetom, djecu 

s teškoćama u razvoju te vozila i pratnju, brodari na trajektnim linijama provode predmetni zaključak Vlade 

Republike Hrvatske. 

 

Agencija je temeljem članka 47.a Zakona stručno-tehničke poslove izrade otočnih iskaznica i vinjeta te 

pohrane podataka o njima, kao i evidentiranje izdanih karata za ostale putnike i vozila, povjerila Agenciji za 
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komercijalnu djelatnost d.o.o. koja ispunjava odgovarajuće tehničke i kadrovske uvjete te čije je cjelokupno 

poslovanje obuhvaćeno odgovarajućim dokazima kvalitete i informacijske sigurnosti. 

 

Krajem 2019. godine u SEOP-u je ukupno bilo aktivno 91.760 otočnih iskaznica za osobe i djelatnike javnih 

službi te 43.116 iskaznica za vozila otočana i javnih službi. 

 

U 2019. godini je započeo period redovnog reizdavanja otočnih iskaznica zbog isteka roka važenja od 5 

godina. Tijekom 2019. godine isteklo je 42.055, a izdano je 46.625 otočnih iskaznica za osobe, te je 

isteklo 13.960, a ukupno je izdano novih 19.890 otočnih iskaznica za vozila. 

 

Također, Agencija svake godine više puta vrši periodičke provjere podataka korisnika povlaštenog prijevoza 

(osobe i vozila) u registrima nadležnih tijela, a kako bi se spriječile zloupotrebe prava na povlašteni prijevoz. 

Tako je tijekom 2019. godine u procesima provjera poništeno 4.204 iskaznica za povlašteni prijevoz osoba te 

4.937 iskaznica za povlašteni prijevoz vozila. 

 

 

 

Evidentirane povlaštene putne karte od strane brodara u 2019. godini na državnim 

linijama 

Osobe 

Djelatnici 

javnih 

službi 

Osobe s 

invaliditetom/djeca s 

teškoćama u razvoju 

i njihovi pratitelji 

Vozila 

Vozila 

javnih 

službi 

Vozila u kojima se 

prevoze sobe s 

invaliditetom/djeca s 

teškoćama u razvoju  

4.286.730 48.976 4.496 753.340 20.367 3.743 

 

 

 

U 2019. godini  svi brodari na državnim linijama u obalnom linijskom pomorskom prometu dojavljuju sve 

putne karte u informatički sustav javnog prijevoza, a evidencijom svih putnika i vozila na svim državnim 

linijama omogućuje se uvid u podatke o prometu koji su osnova za izradu statističkih izvještaja te analiza 

potrebnih za efikasnije donošenje poslovnih odluka. 

 

 
 

5.  KADROVSKA STRUKTURA  

 

 

5.1  Natječaji za radna mjesta 

 

U 2019. godini nije raspisan niti jedan natječaj za zasnivanje radnog odnosa.  

U 2019. godini niti jedan zaposlenik nije napustio Agenciju. 

 

 

5.2  Kadrovska struktura 

 

Agencija na dan 31. prosinca 2019. godine broji 10 zaposlenika, od ukupno 20 sistematiziranih mjesta 

sukladno Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Agencije.  

Agencija zapošljava osobe visoke stručne spreme najvećim dijelom ekonomske, pomorske i pravne struke. 
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6.  UPLATE U DRŽAVNI PRORAČUN  

 

Brodari koji su održavali linije na kojima su prihodi od pružanja usluga veći od troškova koji su nastali kao 

posljedica obveze pružanja javnih usluga (profitabilne linije) temeljem članka 38. Zakona u Državni proračun 

u 2019. godini uplatili su 5.549.421,67 kuna na ime promjenjive naknade za koncesiju i 130.000 kuna na ime 

fiksne naknade za koncesiju. 

 

Brodari koji su obavljali linije bez obveze javne usluge na ime naknade u 2019. godini u Državni proračun 

uplatili su 594.110,98 kuna. Naime, sukladno članku 55.b Zakona brodari koji održavaju linije bez obveze 

javne usluge plaćaju naknadu koja se utvrđuje ovisno o visini ostvarenog bruto prihoda i određuje se 

ugovorom koji sklapaju Agencija i brodar. U 2019. godini ugovorena je naknada u visini 0,5% ostvarenog 

bruto prihoda. 

 

Na uplate u Državni proračun iz nadležnosti poslova Agencije odnose se i plaćanja za izdavanje otočnih 

iskaznica za povlašteni prijevoz, a u 2019. godini s te osnove uplaćeno je 4.412.651,66 kuna. 

 

Isto tako, temeljem članka 49. Uredbe o uvjetima i vrednovanju kriterija za davanje koncesije i sklapanje 

ugovora o javnoj usluzi za obavljanje javnog prijevoza u linijskom obalnom pomorskom prometu (NN 31/14) 

brodari koji pružaju usluge od općeg gospodarskog interesa za koje primaju potporu u 2019. godini uplatili su 

u Državni proračun 611.763,46 kuna na ime povrata prekomjerno isplaćenih potpora. 
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7. IZVJEŠĆE O REALIZACIJI FINANCIJSKOG PLANA ZA 2019. GODINU  

 

IZVRŠENJE PO AKTIVNOSTIMA 

 

R.B KTO OPIS 
PLAN 

PRORAČUNA ZA 
2019.g. 

UTROŠENA 
SREDSTVA U 

2019.g. 

INDEKS 
IZVRŠENJ

A (5/4) 

1 2 3 4 5 6 

A587023 
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
AGENCIJE ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI 
PROMET 

2.753.000,00 2.492.080,90 90,52 

1. 311 Plaće 1.424.500,00 1.424.425,74 99,99 

2. 3111 Plaće za redovan rad 1.424.500,00    1.424.425,74    99,99 

3. 312 Ostali rashodi za zaposlene 52.000,00    36.594,86    70,37 

4. 3121 Ostali rashodi za uposlene 52.000,00    36.594,86    70,37 

5. 313 Doprinosi na plaće 318.000,00    235.900,93    74,18 

6. 3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 279.000,00    233.786,30    83,79 

7. 3133 Doprinosi za zapošljavanje 39.000,00    2.114,63    5,42 

8. 321 Naknade troškova zaposlenima 147.000,00    136.418,65    92,80 

9. 3211 Službena putovanja 110.000,00    103.610,53    94,19 

10. 3212 Naknade za prijevoz 30.000,00    29.708,12    99,03 

11. 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00    3.000,00    60,00 

12. 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 2.000,00    100,00    5,00 

13. 322 Rashodi za materijal i energiju 119.500,00    79.558,82    66,58 

14. 3221 Uredski materijal i ostali mat. rashodi 23.000,00    15.588,58    67,78 

15. 3223 Energija 83.000,00    52.968,65    63,82 

16. 3224 Materijal i dijelovi za tek. i inv. održav. 1.500,00    0,00    0,00 

17. 3225 Sitni inventar i auto gume 12.000,00    11.001,59    91,68 

18. 323 Rashodi za usluge 389.000,00    339.931,93    87,39 

19. 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 45.000,00    30.207,23    67,13 

20. 3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 23.000,00    29.233,06    127,10 

21. 3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00    10.683,24    35,61 

22. 3234 Komunalne usluge 31.000,00    7.319,08    23,61 

23. 3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000,00    145.555,44    97,04 

24. 3238 Računalne usluge 65.000,00    71.192,41    109,53 

25. 3239 Ostale usluge 45.000,00    45.741,47    101,65 

26. 324 
Naknade troškova osobama izvan 
rad.odnosa 7.000,00    0,00    0,00 

27. 3241 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 7.000,00    0,00    

0,00 

28. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 265.500,00    226.495,45    85,31 
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29. 3291 Naknade za rad predstavni. tijela,povjer. 203.000,00    188.993,28    93,10 

30. 3292 Premije osiguranja 13.000,00    1.289,88    9,92 

31. 3293 Reprezentacija 30.000,00    29.431,03    98,10 

32. 3294 Članarine 3.500,00    3.055,00    87,29 

33. 3295 Pristojbe i naknade 5.000,00    1.920,00    38,40 

34. 3296 Troškovi sudskih postupaka 8.000,00    0,00    0,00 

35. 3299 Ostali rashodi poslovanja 3.000,00    1.806,26    60,21 

36. 343 Ostali financijski rashodi 2.500,00    61,93    2,48 

37. 3431 Bankarske usluge i usluge pl. prometa 500,00    0,00    0,00 

38. 3433 Zatezne kamate 2.000,00    61,93    3,10 

39. 422 Postrojenje i oprema 25.000,00    12.692,59    50,77 

40. 4221 Uredska oprema i namještaj 25.000,00    12.692,59    50,77 

41. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.000,00    0,00    0,00 

42. 4262 Ulaganja u računalne programe 3.000,00    0,00    0,00 

A570323 POTICANJE REDOVITIH POMORSKIH 
PUTIČKIH I BRZOBRODSKIH LINIJA 316.512.700,00    316.512.652,17    100,00 

43. 351 Subvencije trgovačkim društvima u j.s. 255.810.000,00    255.810.000,00    100,00 

44. 3512 Subvencije trgovačkim društvima u j. s. 255.810.000,00    255.810.000,00    100,00 

45. 351 Subvencije trgovačkim društvima van j.s. 60.702.700,00    60.702.652,17    100,00 

46. 3522 Subvencije trgovačkim društvima van j. s. 60.702.700,00    60.702.652,17    100,00 

A587053 INFORMATIZACIJA U OBALNOM 
LINIJSKOM POMORSKOM PROMETU 4.913.000,00    4.832.883,75    98,37 

47. 323 Rashodi za usluge 4.513.000,00    4.444.883,75    98,49 

48. 3238 Računalne usluge 323.000,00    270.250,00    83,67 

49. 3239 Ostale usluge 4.190.000,00    4.174.633,75    99,63 

50. 426 Nematerijalna proizvedena imovina 400.000,00    388.000,00    97,00 

51. 4262 Ulaganja u računalne programe 400.000,00    388.000,00    97,00 

K587052 OBNOVA VOZNOG PARKA 
74.600,00    64.610,49    86,61 

52. 323 Rashodi za usluge 63.500,00    59.385,06    93,52 

53. 3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja 14.500,00    9.521,90    65,67 

54. 3235 Zakupnine i najamnine za opremu 45.000,00    48.096,66    106,88 

55. 3239 Ostale usluge 4.000,00    1.766,50    44,16 

56. 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.100,00    5.225,43    47,08 

57. 3292 Premije osiguranja 10.000,00    5.150,43    51,50 

58. 3299 Ostali rashodi poslovanja 1.100,00    75,00    6,82 

  UKUPNO  324.253.300,00    323.902.227,31    99,89 
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8.  GODIŠNJI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI   

 

 

BILANCA na dan 31. prosinca 2019. (Obrazac BIL) 

 

Zakonski okvir: 

- Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) 

- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 3/18 i 

126/19) 

- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 

28/17, 112/18 i 126/19). 

 

Temeljem članka 7. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 

135/15, 2/17, 28/17, 112/18 i 126/19) sastavljene su Bilješke uz financijska izvješća za 2019. godinu. 

 

 

Bilješke uz Bilancu stanja na dan 31. prosinca 2019. godine 

 

 

AKTIVA 

 

NEFINANCIJSKA IMOVINA 

Vrijednost proizvedene dugotrajne imovine (AOP 007) je 711.571 kuna. Neproizvedena dugotrajna 

imovina je u cijelosti amortizirana pa njena vrijednost na AOP 003 iznosi 0 kuna kolika je i 

vrijednost prijevoznih sredstava na AOP 024. Ukupna vrijednost nefinancijske imovine Agencije 

(AOP 002) je 711.571 kuna.  
 

FINANCIJSKA IMOVINA 

Na dan 31.12.2019. godine Agencija je imala 100 kn na računu, a koje se odnose na neisplaćenu 

dnevnicu po putnom nalogu u 2019. godini. Obveza prema djelatnici za taj iznos je podmirena na 

početku 2020. godine.  Na stavci 193 Kontinuirani rashodi budućeg razdoblja (AOP 161) stanje je 

26.550.342 kuna i veći su za 5% ili 1.269.115 kuna koje povećanje se odnosi na povećane obveze za 

potpore brodarima za održavanje javnog obalnog linijskog pomorskog prometa u odnosu na 

prethodnu godinu. Rashodi budućeg razdoblja odnose se na kontinuirane nedospjele rashode koji će 

biti plaćeni u 2020. godini. 
 

 

PASIVA 

 

OBVEZE 

Ukupno stanje obveza na kraju 2019. godine iznosi 26.646.756 kuna i veće je za 4,6% ili 1.180.270 

kuna u odnosu na 2018. godinu. Iskazane obveze odnose se na obveze za zaposlene (AOP 165) u 

iznosu 137.862 kune, materijalne rashode (AOP 166) u iznosu od 36.353 kune, subvencije (AOP 

171) u iznosu od 26.470.215 kune, ostale tekuće obveze (AOP 174) u  iznosu 2.326 kuna. Navedene 
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obveze nastale su u prosincu 2019. godine, a bit će podmirene u 2020. godini. Na kraju 2019. godine 

se u cijelosti radi o nedospjelim obvezama.  
 

VLASTITI IZVORI 

Vlastiti izvori (AOP 223) na kraju 2019. godine iznose 626.330 kuna, a čine ih vlastiti izvori i 

ispravak vlastitih izvora (AOP 224) u iznosu od 708.720 kuna, manjak prihoda (AOP 236) u iznosu 

od 82.390 kuna.   
 

IZVANBILANČNA EVIDENCIJA 

U izvanbilančnoj evidenciji na kraju 2019. godine evidentirane su potencijalne obveze po sudskim 

sporovima u iznosu od 1.465.270 kuna: 

1. Predmet: P-943/2008, Trgovački sud Split, tužitelj: LINIJSKA NACIONALNA PLOVIDBA 

d.d., tuženi: AGENCIJA ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET; tužba radi 

umanjenja potpore za prijevoze koje tužitelj nije izvršio na brzobrodskoj liniji 9141 u iznosu 

od 745.270,00 kn.  

2. Predmet: P-497/2009, Trgovački sud u Splitu, tužitelj: LINIJSKA NACIONALNA 

PLOVIDBA d.d., tuženi: AGENCIJA ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI PROMET; tužba 

radi korekcije potpore u iznosu od 720.000,00 kn. 
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IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA za razdoblje od 01. 

siječnja do 31. prosinca 2019. godine (Obrazac PR-RAS)  

 

Zakonski okvir: 

-  Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) 

- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16, 3/18 i 

126/19) 

- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 

28/17, 112/18 i 126/19). 

Temeljem članka 7. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu sastavljene su 

Bilješke uz financijska izvješća za 2019. godinu. 

 

Bilješke uz Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje od 01. siječnja do 31. 

prosinca 2019. godine 

 

Ukupni ostvareni prihodi poslovanja u 2019. g. (AOP 001) iznose 323.902.227 kuna i veći su za 

2,4% ili 7.581.004 kuna u odnosu na 2018. godinu. Ostvareni prihodi se odnose na prihode za 

financiranje rashoda poslovanja (AOP 132) u iznosu od 323.796.977 kuna i Prihode za financiranje 

rashoda za nabavu nefinancijske imovine (AOP 133) u iznosu od 105.250 kuna.  

 

Ukupni rashodi poslovanja (AOP 148) ostvareni u 2019. godini iznose 323.443.377 kuna i veći su za 

2,4% ili 7.683.023 kuna u odnosu na 2018. godinu, a razlog povećanja je rast rashoda za subvencije 

te materijalnih rashoda. 

Rashodi za zaposlene (AOP 149) u 2019. godini iznose 1.696.922 kuna.   

Materijalni rashodi (AOP 160) u 2019. iznose 5.159.004 kuna i veći su za 135,3% ili 2.966.375 kuna 

u odnosu na prethodnu godinu, a zbog potrebnog izdavanja novih otočnih iskaznica nakon što je 

ranije izdanim protekao rok valjanosti od 5 godina. 

Subvencije (AOP 212) u 2019. godini iznose 316.587.389 kuna što je porast od 1,6% ili 4.961.171 

kunu, a zbog uvođenja dodatnih putovanja na jednoj državnoj brzobrodskoj liniji te zbog uvođenja 

novih kategorija povlaštenih putnika (osobe s invaliditetom, djeca s teškoćama u razvoju i sl.) za čiji 

povlašteni prijevoz je nastala obveza isplate potpore brodarima. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (AOP 341) iznose 393.250 kuna i u odnosu na 2018. 

godinu manji su za 24,3%, a odnose se na manju potrebu za ulaganje u nadogradnju softvera za 

Sustav evidencije otočnih povlastica. 

 

U 2019. godini ostvaren je višak prihoda (AOP 405) u iznosu 65.600 kuna, a sa prenesenim manjkom 

prihoda iz 2018. godine od 147.990 kuna ostvareni poslovni rezultat je manjak prihoda i primitaka u 

2019. godini i iznosi 82.390 kuna.  
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9.  ZAKLJUČAK     

U smislu fiskalne odgovornosti u Agenciji su u 2019. godini utvrđene slabosti i nepravilnosti jer je negativno 

odgovoreno na dva pitanja iz Upitnika o fiskalnoj odgovornosti za obveznike utvrđene u registru proračunskih 

i izvanproračunskih korisnika za proračunsku godinu 2019. i to: iz područja Računovodstvo, pitanje 58. 

Najkasnije u roku od 15 dana od isplate naknade za bolovanje na teret Hrvatskog zavoda za zdravstveno 

osiguranje (HZZO), HZZO-u je dostavljen zahtjev za refundaciju te iz područja Transparentnost, pitanje 71. 

Nakon usvajanja državnog proračuna od strane Hrvatskog sabora, odnosno upravljačkih tijela, financijski 

planovi objavljeni su na vlastitim mrežnim stranicama, odnosno na mrežnim stranicama nadležnog 

ministarstva ako ne posjeduju mrežnu stranicu.  

Navedene slabosti i nepravilnosti biti će otklonjene sukladno Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti. 

 

Planirana proračunska sredstva za 2019. godinu iznosila su 324.253.300 kn i utrošena su u iznosu od 

323.902.227,31 kuna ili 99,89% u odnosu na raspoloživa sredstva. 

 

 

Temeljem članka 20. stavka 1. točke 10. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu (Narodne novine broj: 33/06, 38/09, 87/09, 18/11, 80/13, 56/16 i 121/19) Upravno vijeće Agencije za 

obalni linijski pomorski promet na svojoj 60. sjednici održanoj dana 29. travnja 2020. godine donijelo je 

ODLUKU O DONOŠENJU IZVJEŠTAJA O RADU AGENCIJE ZA OBALNI LINIJSKI POMORSKI 

PROMET ZA 2019. GODINU, Ur.broj: 1729 – 60 – 1/20 od 29. travnja 2020. godine.    

  

Sukladno članku 10. stavku 1. točki 4. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13 i 85/15) tijelo 

javne vlasti obvezno je na internetskim stranicama objaviti izvješće o radu. 

 

 

 

Pripremila: 

AGENCIJA ZA OBALNI LINIJSKI PROMET 

 

Ravnateljica 

Paula Vidović, dipl. iur. 

 

 

 

 

Usvojilo:  

Upravno vijeće 

 

Predsjednik 

Branimir Belančić – Farkaš, dipl. iur. 

Datum: 29. travnja 2020. godine 
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